
rok 2023 rok 2024, 2025

rozpětí mzdy při úvazku 1,0 rozpětí mzdy při úvazku 1,0

profesor 58 00 - 117 000 61 000 - 117 000

docent, výzkumný pracovník III 47 000 - 84 000 49 000 - 84 000

odborný asistent, výzkumný 

pracovník II 35 000 - 58 000 37 000 - 58 000

výzkumník III, IV 39 000 - 52 000 41 000 - 52 000

výzkumník II, postdoc 32 000 - 45 000 33 000 - 45 000

výzkumník I 29 000 - 31 600 30 000 - 31 600

zahraniční vědec senior*

zahraniční vědec junior*

technik, referent 29 000 - 31 600 30 000 - 31 600

děkan PřF MU

* Mzda vědců ze zahraničí, kteří budou přijati do pracovního poměru na řešení projektu GAČR EXPRO bude stanovena individuálně se 

zohledněním odborné kvality, zkušenosti z předních zahraničních výzkumných pracovišť, zkušenosti s vedením týmu. Vědec senior musí mít 

nejméně 6 let od ukončení PhD.

Dolní hranice mzdy vychází z výše tarifní mzdy. Od 1.7.2022 dojde k navýšení tarifní mzdy o 10%, od 1.7.2023 o 5%, od 1.7.2024 o 5%.

Při plánování výše mezd zaměstnance pro jednotlivé roky doporučujeme zohlednit navyšování tarifní mzdy.

Horní hranice mzdy vychází z průměrných mezd za rok 2021 podle pracovních pozic na PřF.

Při plánování mzdy v doporučeném rozpětí prokážeme, že se jedná o mzdu obvyklou na PřF. V případě plánování vyšší mzdy ředitel ústavu 

podpisem na průvodce stvrzuje, že s výší mzdy souhlasí. Případné neuznatelné náklady související s výší mzdy budou hrazeny z ústavních 

prostředků.

prof. Mgr. Tomáš Kašparovský, Ph.D.

Doporučené rozpětí výše mezd na projektech GAČR EXPRO 2023

zařazení

akademik

neakademik

55 000 - 100 000

45 000 - 67 000


		2022-03-01T10:33:05+0100
	doc. Mgr. Tomáš Kašparovský, Ph.D. f6f47ad8c1957839a1899e36214b4ca1e48bd454




